
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
ATTIV. PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.2/Sett.AA.GG. del 13-01-2017 
 

N.  5 del Registro generale 
 

Oggetto:  
EMERGENZA SISMA 2016 - NOLEGGIO FURGONE PER RITIRO MATERIALE - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO che in data 24 agosto 2016 alle ore 3.36 un forte evento sismico magnitudo 6,0 ± 0,3, con 
epicentro situato lungo la Valle del Tronto tra i comuni di Accumoli, Amatrice (provincia di Rieti) e 
Arquata del Tronto (provincia di Ascoli Piceno) ha determinato la perdita di vite umane nonché 
l’evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni e ingenti danni a beni mobili ed immobili, 
causando notevoli danni a strutture pubbliche e private anche nel Comune di Camerino; 

PRESO ATTO delle ulteriori due forti scosse di terremoto di magnitudo 5.4 e 5.9, verificatesi in data 
26 ottobre 2016, rispettivamente alle ore 19,30 e alle ore 21,18, con epicentro in provincia di 
Macerata (zona di Visso e Castelsantangelo sul Nera) e dell'ulteriore evento sismico di eccezionale 
rilevanza avente magnitudo momento 6.5 e verificatosi in data 30/10/2016 alle ore 7,40 con 
epicentro ubicato tra le province di Macerata, Perugia e Ascoli Piceno, a circa 7 km da 
Castelsantangelo Sul Nera, in conseguenza dei quali il Consiglio dei Ministri con deliberazioni 
rispettivamente del 27.10.2016 e del 31.10.2016 ha esteso gli effetti della dichiarazione di stato di 
emergenza di cui alla delibera del 25/08/2016 anche a tali eventi sismici; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 561 del 31/10/2016 con la 
quale si è provveduto ad individuare una platea di ditte disponibili a fornire servizi, lavori e forniture 
urgenti per dare assistenza alla popolazione, nonché per completare l’allestimento e per garantire la 
corretta gestione delle strutture di accoglienza; 

CONSIDERATO che si rende necessario in piena emergenza sismica predisporre il ritiro di materiale 
donato ai terremotati, tramite volontari della protezione civile, con il noleggio di un furgone; 

ATTESO che la CONTRAM S.p.A. di Camerino per il servizio di noleggio del furgone ha presentato un 
preventivo di spesa di € 68,32 Iva compresa; 

CONSIDERATO che per la presente fornitura il CIG è ZBB1D4C4DF; 

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n 50; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 2 del 13-01-2017 - Pag. 2 - 

 

DETERMINA 
- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di dare atto che per il noleggio del furgone necessario per il ritiro in magazzeno di materiale donato 
ai terremotati ci si è avvalsi della ditta “CONTRAM S.p.A.” con sede a Camerino in via le Mosse 19/21, 
P.I. 00307880435 C.F. 00307880435; 
- di impegnare la somma di € 68,32, da imputare al capitolo 88/1 “prestazioni di servizio in seguito a 
emergenza sisma agosto 2016 - O.C.D.P.C. n. 388 del 26/08/2016” del bilancio di previsione anno 
2017; 
- di dare mandato al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune di Camerino di 
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del Procedimento che ne 
attesti la corrispondenza della fornitura e di provvedere all’inserimento nella contabilità speciale in 
quanto spese in somma urgenza tramite il gestionale regionale Cohesion Work come previsto 
dall’ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile 26/08/2016 n.388. 
- di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 

provvedimento è ZBB1D4C4DF; 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Settore Bilancio e programmazione 
- Albo Pretorio 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

13-01-2017  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
13-01-2017  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


